



Bilag A: Trin i processen ved anskaffelse af nye it-systemer

Koncernservice gennemgår nedenstående trin med udgangspunkt i den anskaffende enheds systembeskrivelse, som er anmeldt igennem FISKK (Fælles Information om Systemer i Københavns Kommune) eller har kontaktet Koncernservices Rådgivningsenhed. Den anskaffende enhed vil modtage en samlet skriftlig vurdering fra Koncernservice, hvor den obligatoriske vurdering ikke kan fraviges.

Trinnene i processen skal afdække de teknologiske sammenhænge, identificere eksisterende systemer eller igangværende projekter, for at understøtte genbrug, synergi og fælles løsninger, der kan bidrage til København Kommunes ambition om at reducere de samlede omkostninger til anskaffelse it-systemer.

Obligatorisk vurdering	
Kompetenceområde	Kompetencebeskrivelse
Teknologisk arkitekturvurdering:	Grænsesnitflader: Koncernservice stiller krav til systemets snitflader i det tilfælde at systemet skal integreres med andre systemer i kommunens systemportefølje
	Omkostningsanalyse: Identificerer omkostningsfordelingen i kommunen ved nyanskaffelsen
It sikkerhed:	Krav i forhold til it-sikkerhed jf. Københavns Kommunes it-sikkerhedsregulativ og persondataloven: Koncernservice stiller krav til at systemet opfylder it- sikkerhedsregulativ og persondataloven.
	Sikkerhedskrav til infrastruktur: Koncernservice stiller krav til at infrastrukturen opfylder it-sikkerhedsregulativ og persondataloven
Bevaringsværdighed:	Krav til dokumentation jf. Københavns Kommunes it-sikkerhedsregulativ og persondataloven: Stadsarkivet stiller krav hvilken dokumentation systemet skal gemme
Brugeradministration:	Krav til autorisationsprocessen: Koncernservice opretter systemet når autorisationsprocessen er beskrevet og dokumenteret
Driftssetup:	Krav til it-arkitekturen, der skal kunne driftes på Koncernservice nuværende drift setup. Hvis systemets forretningsbehov ikke kan opfyldes af det nuværende setup, skal der udregnes en en meromkostning for setup på et særskilt drift setup
	Estimerer driftspris for det konkrete system

Vejledende vurdering

Kompetenceområde	Kompetencebeskrivelse
Forretningsunderstøttelse:	Vurdering af anskaffelsens relation til i gangværende fællesoffentlige digitaliseringsprojekter.
	Vejledning om potentielle alternative systemer med tilsvarende funktionalitet.
	Vejledning til anskaffelsesproces, leverandørstrategi og mulighed for anskaffelse inden for eksisterende rammeaftaler.
Projektomkostninger og gevinstrealisering:	Vurdering og kvalificering af kvalitet af samlet business case for anskaffelsen.
	Vejledning i anvendelse af KK business case standardskabelon.